
 

Souhrnná zpráva o výsledku voleb zástupců fakult UTB  

do Akademického senátu UTB pro funkční období 2019 - 2022 

 

Volby do Akademického senátu UTB probíhaly v termínech od pondělí 11. února do soboty 23. února 

2019 na jednotlivých fakultách UTB ve Zlíně následovně: 

Fakulta technologická    středa 13. 2. – čtvrtek 14. 2. 2019 

Fakulta managementu a ekonomiky  úterý 12. 2. –  středa 13. 2. 2019 

Fakulta multimediálních komunikací  středa 20. 2. – pátek 22. 2. 2019 

Fakulta aplikované informatiky   čtvrtek 14. 2. – pátek 15. 2. 2019 

Fakulta humanitních studií   středa 13. 2. – sobota 16. 2. 2019 

      pátek 22. 2. – sobota 23. 2. 2019 

Fakulta logistiky a krizového řízení  středa 20. 2. 2019 a pátek 22. 2. 2019 

       

Volební komise UTB úzce spolupracovala s obvodními komisemi jednotlivých fakult během přípravy 

voleb, voleb samotných i administrativního zpracování výsledků voleb do Akademického senátu UTB.  

 

Všechny fakulty UTB ve Zlíně postupovaly během přípravy voleb, v průběhu voleb i po jejich skončení 

v souladu s Organizačními pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců do AS UTB pro funkční období 

2019 – 2022 schválenými akademickými senáty fakult. Volby do AS UTB byly obvodními komisemi 

jednotlivých fakult připraveny velmi pečlivě, obvodní komise fakult i jednotliví voliči k volbám 

přistoupili s maximální vážností a odpovědností. Členové volební komise UTB dohlíželi nad regulérností 

voleb do AS UTB na svých fakultách. Volební komise UTB neshledala žádné větší nedostatky. 

V souvislosti se zveřejněním výsledků voleb zástupců FT do AS UTB byly předsedkyně obvodní volební 

komise FT a předsedkyně volební komise UTB písemně osloveny pověřenkyní pro ochranu osobních 

údajů UTB, že došlo k porušení zásady minimalizace zveřejňování osobních údajů zveřejněním 

protokolu s podpisy a složením volební komise FT. Nedostatek byl okamžitě ze strany FT napraven 

zveřejněním výsledků voleb bez podpisu a bez složení volební komise FT a předsedkyně volební komise 

UTB informovala předsedy obvodních volebních komisí ostatních fakult UTB o nutnosti dodržovat 

zásady GDPR při zveřejňování veškerých dokumentů souvisejících s volbami do AS UTB. Další drobnosti, 

které se v průběhu voleb vyskytly, se vyřešily pohotovou komunikací mezi předsedy obvodních 

volebních komisí/členy volební komise UTB za jednotlivé fakulty a předsedkyní volební komise UTB. 

Na pěti fakultách UTB byl zvolen stanovený počet členů komory akademických pracovníků i studentské 

komory AS UTB pro funkční období 2019 – 2022, v souladu s platným Volebním řádem Akademického 

senátu UTB ve Zlíně. Na FLKŘ byl zvolen pouze jeden zástupce studentské komory, neboť do AS UTB 

za FLKŘ kandidoval pouze jeden student. Do AS UTB bylo zvoleno tedy 35 členů. Z tohoto důvodu 

vyhlásil AS UTB na svém posledním řádném zasedání dne 5. 3. 2019 usnesením č. 233/14 doplňovací 

volby jednoho zástupce FLKŘ ve studentské komoře AS UTB na dny 11. a 12. dubna 2019.  

Protokoly o výsledcích voleb zástupců do AS UTB na jednotlivých fakultách UTB byly vyvěšeny v řádném 

termínu, do 2 pracovních dnů od skončení voleb, na úřední desce UTB, úředních deskách fakult 

a stránkách akademických senátů fakult. Originály protokolů byly doručeny předsedkyni volební 

komise UTB rovněž v termínu 5 kalendářních dnů od ukončení voleb.   

 



Volební komise neobdržela v předepsané lhůtě 5 kalendářních dnů od zveřejnění výsledků voleb 

na jednotlivých fakultách UTB žádnou písemnou stížnost na průběh voleb. Volební komise AS UTB 

tímto považuje volby do Akademického senátu UTB ve Zlíně pro funkční období 2019 – 2022 za platné 

a řádně ukončené. 

Do budoucna navrhuje volební komise UTB sjednotit podobu veškerých dokumentů souvisejících 

s volbami do Akademického senátu UTB. 

Jménem členů volební komise UTB Vám, nově zvolenému Akademickému senátu UTB ve Zlíně, 

blahopřeji ke zvolení a přeji Vám hodně úspěchů při zastupování vašich fakult a při práci pro Univerzitu 

Tomáše Bati ve Zlíně.  

 

Ve Zlíně dne 19. března 2019 

 

        Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., v.r.  

                                                                                                                 Předsedkyně volební komise UTB 


